
POLI SPECIALISTICI PALS 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di MILANO - Competenza Territoriale: Lombardia 
INPS – Direzione Metropolitana di Milano 
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.milano@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di GENOVA– Competenza Territoriale Liguria 
INPS – Direzione Provinciale di Genova  
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.genova@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di TORINO– Competenza Territoriale Piemonte e Valle D’Aosta 
INPS – Direzione Metropolitana di Torino  
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.torino@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di BOLOGNA– Competenza Territoriale Emilia Romagna 
INPS – Direzione Provinciale di Bologna 
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.bologna@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di FIRENZE- Competenza Territoriale Toscana  
INPS - Direzione Provinciale di Firenze  
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.firenze@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di VENEZIA – Competenza Territoriale Veneto, Trentino Alto 
Adige e Friuli Venezia Giulia 
INPS - Direzione Provinciale di Venezia 
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.venezia@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di ROMA– Competenza Territoriale Lazio, Abruzzo, Marche e 
Umbria 
INPS – Direzione Metropolitana di Roma  
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.roma@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di CAGLIARI– Competenza Territoriale Sardegna 
INPS – Direzione Provinciale di Cagliari  
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.cagliari@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di NAPOLI– Competenza Territoriale Campania,Molise, Calabria 
(Province di Catanzaro, Cosenza. Crotone e Vibo Valentia) 
INPS – Direzione Metropolitana di Napoli 
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.napoli@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di BARI– Competenza Territoriale Puglia e Basilicata 
INPS - Direzione Provinciale di Bari 
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.bari@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di CATANIA– Competenza Territoriale Sicilia (Province di Catania, 
Enna, Messina, Ragusa e Siracusa) e Calabria (Provincia di Reggio Calabria) 
INPS - Direzione Provinciale di Catania 
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.catania@postacert.inps.gov.it 
 
POLO SPECIALISTICO PALS di PALERMO– Competenza Territoriale Sicilia (Province di 
Palermo, Agrigento, Caltanissetta e Trapani) 
INPS - Direzione Provinciale di Palermo 
Indirizzo posta certificata: direzione.provinciale.palermo@postacert.inps.gov.it 


